
Prijedlog 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 8. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 

150/11, 119/14 i 93/16) i članka 3. Zakona o plaćama u javnim službama (Narodne novine, br. 

27/01 i 39/09), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ________2018. godine 

donijela 

 

 

 

ODLUKU 

 

o isplati materijalnih prava i drugih naknada za zaposlenike  

u osnovnoškolskim ustanovama 

 

 

 

I. 

 

Materijalna prava i druge naknade ugovorene Kolektivnim ugovorom za 

zaposlenike u osnovnoškolskim ustanovama (Narodne novine, broj 39/17) isplatit će se za 

mjesec ožujak i travanj 2018. godine, u visini i na način na koji su ugovoreni. 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u Narodnim 

novinama. 

 

 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

 

Zagreb,             

 

 

PREDSJEDNIK 

 

 

mr. sc. Andrej Plenković 

 



2 

 

 

  

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

  

 

Odredbom članka 3. Zakona o plaćama u javnim službama („Narodne novine“, broj: 27/01 i 

39/09) propisano je da se na pitanje plaća i drugih naknada po osnovi rada službenika i 

namještenika u javnim službama koja nisu uređena tim Zakonom, primjenjuje opći propis o 

radu, odnosno u skladu s njim sklopljeni kolektivni ugovori. 

 

S obzirom da pregovori o sklapanju novog Kolektivnog ugovora za zaposlenike u 

osnovnoškolskim ustanovama nisu uspješno okončani do kraja veljače 2018. godine, pojavila 

se pravna praznina po pitanju materijalnih prava i drugih naknada koje po osnovi rada 

ostvaruju zaposlenici u osnovnoškolskim ustanovama. Naime, produžena primjena u 

Kolektivnom ugovoru za zaposlenike u osnovnoškolskim ustanovama („Narodne novine“, 

broj: 39/17) sadržanih pravnih pravila kojima se uređuje sklapanje, sadržaj, prava i obveze iz 

radnog odnosa te u vezi s radnim odnosom istekla je 1. prosinca 2017. godine, a Odlukom o 

isplati materijalnih prava i drugih naknada za zaposlenike u osnovnoškolskim ustanovama 

(„Narodne novine“, broj: 131/17) utvrđena je isplata materijalnih i drugih naknada do kraja 

veljače 2018. godine te za mjesec ožujak postaje upitna isplata materijalnih prava zaposlenika 

u osnovnoškolskim ustanovama, koja nisu uređena drugim izvorima prava. Stoga, ovom 

Odlukom Vlada Republike Hrvatske u cilju zadržavanja opsega i razine materijalnih prava 

zaposlenih u osnovnoškolskim ustanovama, ugovorenih Kolektivnim ugovorom za 

zaposlenike u osnovnoškolskim ustanovama („Narodne novine“, broj: 39/17) utvrđuje da ta 

prava ostaju na snazi i za mjesec ožujak i travanj 2018. godine, na isti način na koji su ta 

prava navedenim Kolektivnim ugovorom za zaposlenike u osnovnoškolskim ustanovama 

ugovorena.  

 

Sredstva za provedbu predmetne Odluke osigurana su u Državnom proračunu Republike 

Hrvatske za 2018. godinu i projekcijama za 2019. i 2020. godinu („Narodne novine“, broj: 

124/17) u okviru Razdjela/Glave 080/05 - Ministarstvo znanosti i obrazovanja, Programa 

3703 - Osnovnoškolsko obrazovanje na aktivnosti A579000 - Osnovnoškolsko obrazovanje. 

 

 

 


